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PRESSEMEDDELELSE

I begyndelsen var lyset

Verdens førende lysdesignere kommer til Danmark for at
undervise danske og nordiske kolleger i arbejdet med lys på
højeste, internationale plan. Dermed får danske arkitekter og
rådgivere med lys som fagområde en enestående chance for at
suge ny viden til sig og få masser af inspiration til det videre
arbejde med lys og byggeri i Danmark.

Lys påvirker mennesker. Derfor er lys en vigtig del af et byggeri og af
brugernes oplevelse af det, uanset om der er tale om et
museumsbyggeri, et shoppingcenter, et kontorbyggeri, et hospital eller noget
helt andet. Design af det optimale lys er en videnskab for sig og
professionelle lysdesignere opererer med æstetiske, tekniske,
energimæssige og funktionsbårne parametre, når de udvikler en
lysstrategi for et specifikt byggeri. Herunder ligger også en optimal
integration af dagslys og kunstig belysning, samt det at designe en
helhedsløsning for et byggeri med et lavt energiforbrug, men med høj
visuel kvalitet.

Helhedsløsninger med kunstnerisk touch
Alt taget i betragtning er det komplekst at lave en vellykket lysstrategi
for et byggeri. På den internationale scene er Arup Lighting, med
Florence Lam i spidsen, en af de aktører, der har lavet de mest
spektakulære og spændende lysdesigns fx Millennium Bridge, London,
Ordrupgaardmuseet,”Birds Nest”, Beijing National Stadium, California
Academy of Sciences, San Francisco, London Oasis og mange flere.
Det fornægter sig ikke, at Florence Lam er inspireret af kunstens
verden og ofte arbejder tæt sammen med kunstnere, men med
helhedsløsninger for øje, der netop kombinerer kreativitet i lysdesignet
med teknisk ingeniørmæssig ekspertise og miljøhensyn.

To intense dage med eksperterne
Byggecentrum har inviteret Florence Lam og hendes kollega Arfon
Davies til Danmark for at udbrede kendskabet til deres unikke
arbejdsfilosofi og know-how: - Seminaret ”Light Craft” strækker sig
over to dage (med overnatning) og er skruet sammen på en måde, så
deltagerne får mest muligt med sig hjem. Det bliver et intensivt forløb,
med relativt få deltagerpladser, men hvor kursisterne til gengæld
kommer helt tæt på de to eksperter og er sammen med dem morgen,
middag og aften. Det betyder, at der både bliver plads til et meget
spændende program på et højt fagligt niveau og til den mere sociale
og uofficielle, men vigtige del, nemlig at videreudvikle sit
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professionelle netværk. Som noget helt nyt er der også indlagt tid til,
at man kan få sparring fra verdens førende eksperter til egne konkrete
projekter, og det kan i sig selv være hele kursusprisen værd, siger
Hanne Høeg Jensen, som har udviklet seminaret i tæt samarbejde med
foredragsholderne.

Kursusleder:
Florence Lam er direktør i Arup og leder af the Arup Lighting Group i
London. Hendes interesse i visuel perception og naturligt lys har spillet
hovedrollen i mange af hendes innovative designløsninger. Hun har
også arbejdet med en række kunstnere og med at integrere lys i
offentlige kunstinstallationer. Florence arbejder med helhedsløsninger
og kombinerer kreativitet i lysdesignet med teknisk ingeniørmæssig
ekspertise og miljøhensyn. - I'm attracted to the fact that it's not 'pure'
engineering (if there's any such thing), there's a very strong artistic intuition
involved, and you need an awareness of the human response to the lighting.
It's a real mix of art, science and engineering, siger Florence Lam.

Infoboks:

Læs mere om Arup Lighting her:

http://www.arup.com/lighting

Tid og sted: Seminaret afholdes den 22. – 23. juni 2009 hos Dansk
Design Center i København.

Tilmelding foregår nemmest via kurser.byggecentrum.dk

Download brochure her:
http://www.byggecentrum.dk/fileadmin/templates/byggecentrum/filer
/Kursusfolder_Light_WEB2.pdf

Kontaktoplysninger:

Kontakt konsulent i Byggecentrum Hanne Høeg Jensen for flere
informationer på 70 12 06 00.

Fotos:
Flotte fotos kan downloades her:

Foto 1:
http://test.byggecentrum.dk/fileadmin/templates/byggecentrum/imag
es/Hovedside/22_Water_Planet.jpg

Forslag til fototekst:
Lysdesignet i The Water Planet bringer dramatik og hav sammen. Den
besøgende i udstillingen i The California Academy of Sciences får en
oplevelse af at træde ind i en undervandsverden. Byggecentrum
afholder seminar ”Light Craft” om lysdesign den 22. - 23. juni.

http://www.byggecentrum.dk/fileadmin/templates/byggecentrum/filer/Kursusfolder_Light_WEB2.pdf
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Foto 2:
http://test.byggecentrum.dk/fileadmin/templates/byggecentrum/imag
es/Hovedside/Florence_resize.jpg

Forslag til fototekst:
Florence Lam, Arup Lighting, er en af de førende lysdesignere i verden.
Hun kommer til Danmark for første gang for at undervise på
Byggecentrums to-dages seminar ”Light Craft” den 22. - 23.juni.

Foto 3:
http://test.byggecentrum.dk/fileadmin/templates/byggecentrum/imag
es/Hovedside/birds_nest.jpg

Forslag til fototekst:
Beijing National Stadium også kendt som ”Birds’ nest” er et smukt
eksempel på et vellykket samspil mellem lysdesign og arkitektur.
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